
78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.288 Segunda-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

DECORRENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-CPL-PMA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal 
de Administração. Objeto: Aditivo ao Contrato Administrativo de nº 2022-110, 
oriundo do Registro de Preços Originário de Pregão Eletrônico nº 039/2021-Cpl
-Pma, Tendo Como Objeto o Registro de Preços Para Contratação de Empresa 
Especializada Para Prestação de Serviços de Locação Com Montagem e Des-
montagem De Palco, Arquibancadas, Camarotes, Disciplinadores, Sonorização, 
Iluminação, Banheiros Químicos, Tendas, Motor Gerador, Telão Show Pirotécnico, 
Mesas, Cadeiras e Serviços de Transmissão Web (Streaming), a Serem Utilizados 
em Festividades Tradicionais do Município de Abaetetuba e em todos os seguimen-
tos da Administração Municipal, Para Atender as demandas da Prefeitura Municipal 
se Abaetetuba e os Fundos Municipais se Educação, Saúde e Assistência Social do 
Município de Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato nº 2022/110. Contratado: MS Servi-
ços de Produções e Eventos Culturais Ltda, CNPJ: nº 07.074.000/0001-85. 1º Termo 
Aditivo de Prorrogação de Prazo Contratual por mais 03 (três) meses, a partir de 31 
de dezembro de 2022 a 31 de março de 2023, nos termos art. 57, II, § 2º da lei 
8.666/93. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 904468
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ACARÁ

.

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do 
Pregão Eletrônico nº 062/2022, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTI-
CA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedores: MARIA FRANCI-
NETE TAPAJOS LTDA CNPJ: 34.741.666/0001-12 VALOR R$ 705.034,00 (Se-
tecentos e Cinco Mil, Trinta e Quatro Reais), W3F VANZELER COMERCIO & 
SERVIÇOS LTDA CNPJ: 41.769.041/0001-24 VALOR R$ 362.851,80 (Trezen-
tos e Sessenta e Dois Mil, Oitocentos e Cinquenta e Um Reais, Oitenta Cen-
tavos), G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA CNPJ: 42.254.594/0001-07 VALOR R$ 
626.820,00 (Seiscentos e Vinte e Seis Mil, Oitocentos e Vinte Reais). 
PEDRO PAULO GOUVEA MORAES. Prefeito Municipal.

Protocolo: 904469
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO 

O Município de Aurora do Para/Pa, por meio da Pregoeira, retifica a data 
de abertura do processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 
010/2023. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de 
aços, ferragens e produtos afins, objetivando atender as necessidades da se-
cretaria municipal de obras e serviços públicos de Aurora do Pará/Pa. Publicada 
no D.O.U, seção 3, n° 23 pagina 259, data 01/02/2023, DOE/PA n° 35.274, 
data: 01/02/2023 página: 81 e Diário do Pará caderno economia B10 data: 
01/02/2023. ONDE SE LÊ: 14/02/2023 às 08:30hs. LEIA-SE: 27/02/2023 às 
08:30hs. Permanecendo inalterada as demais informações contidas na publica-
ção anterior. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 904470
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA, torna público abertura de 
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Ele-
trônico SRP nº 06/2023, cujo objeto é registro de preço para futuro e even-
tual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE 

OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DOS ALUNOS 
MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS DE ENSINO (ESTADUAL E MUNI-
CIPAL), NO MUNICÍPIO DE BONITO/PA. A abertura da sessão pública será em 
28/02/2023 às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico Portal de Compras 
do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br ,  UASG: : 980431, Edital 
e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://bonito.pa.gov.
br/c/licitacoes/,  Portal de Compras do Governo Federal https://www.gov.br/
compras/pt-br Portal TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ 
Email CPL: licitacaobonito@gmail.com  Av. Charles Assad, nº 399 - Centro - Bo-
nito - Estado do Pará - CEP: 68.645-000, horário de 08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2.2023-01

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA, torna público abertura de 
Processo Licitatório, na modalidade Tomada de preço nº 2.2023-01, cujo ob-
jeto O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa 
para a execução da 1ª ETAPA DA CONSTRUÇÃO DE AMBULATÓRIO MÉDICO 
ESPECIALIZADO - AME no Município de Bonito/PA, em conformidade com o 
CONVÊNIO NÚMERO 60/2022, processo n° 2021/1321824, celebrado entre 
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA E A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BONITO, e de acordo com as condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas neste edital e seus anexos. A abertura da sessão pública será no dia 
01/03/2023 às 09:00 horas na sala da comissão permanente de licitação.  O 
Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://bonito.
pa.gov.br/c/licitacoes/, Portal TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-
jurisdicionado/sistema/geo-obras  Email CPL: licitacaobonito@gmail.com  ou 
no endereço Av. Charles Assad, nº 399 - Centro - Bonito - Estado do Pará - 
CEP: 68.645-000, horário de 08:00 Às 13:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA  Nº 2.2023-01

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA, torna público abertura de 
Processo Licitatório, na modalidade Tomada de preço nº 3.2023-01, cujo ob-
jeto Registro de Preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECONSTRUÇÃO DE BASE, ASFALTA-
MENTO E DRENAGEM SUPERFICIAL DE TRECHO DE VIAS PÚBLICAS DO MU-
NICÍPIO DE BONITO.. A abertura da sessão pública será no dia 15/03/2023 às 
09:00 horas na sala da comissão permanente de licitação.  O Edital e anexos 
poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://bonito.pa.gov.br/c/lici-
tacoes/, Portal TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/
sistema/geo-obras  Email CPL: licitacaobonito@gmail.com  ou no endereço 
Av. Charles Assad, nº 399 - Centro - Bonito - Estado do Pará - CEP: 68.645-
000, horário de 08:00 Às 13:00hs.

MICHEL ASSAD-Prefeito Municipal
Protocolo: 904471

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2023 - PMC 
A Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ nº 05.105.283/0001-50, com 
base no art. 25, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZA E RATIFICA 
a Inexigibilidade de licitação cujo Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica De-
tentora de Exclusividade de Uso das Marcas, Para Realização de Show Musical, 
Por Atração Musical Conhecida Como Zé Felipe, Consagrada Pela opinião Pú-
blica e Pela Crítica Especializada, em Comemoração ao Carnaval Cametaense, 
em favor de Zé Felipe Show Music Ltda, CNPJ: 26.940.667/0001-68. Valor 
Total R$ 350.000,00. Data da Ratificação: 07/02/2023. Victor Correa Cas-
siano, Prefeito Municipal de Cametá. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Detentora de Exclusividade de Uso 
das Marcas, Para Realização de Show Musical, Por Atração Musical Conhecida 
Como Zé Felipe, Consagrada Pela opinião Pública e Pela Crítica Especializada, 
em Comemoração ao Carnaval Cametaense. Contrato nº 01.INEX.09/2023 - 
PMC.Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ nº 05.105.283/0001-
50. Contratado: Zé Felipe Show Music Ltda, CNPJ: 26.940.667/0001-68. Valor 
Total R$ 350.000,00. Vigência: 08/02/2023 a 08/02/2024. Ordenador: Vic-
tor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

Protocolo: 904473

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 2305003/2019. Inexigibilidade 
nº 035-2019. Quarto Termo Aditivo de Contrato nº 2305003/2019. Inexigibi-
lidade nº 06/2019-035. Objeto: Prestação de serviços para a elaboração de 
próteses dentárias, a usuários do SUS, encaminhados pela Secretaria Mu-


